
Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 28 de março de 2024
Ano XV | Edição nº 3073



Chefia de Gabinete 3 .................................................................................................................................................................................... 
Conselhos Municipais 3 ........................................................................................................................................................................ 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA 3 ............................................................................................. 

Secretaria de Administração 6 ................................................................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 6 ....................................................................................................................................................................... 

Aviso de Licitação 6 ........................................................................................................................................................................... 
Extrato 8 ............................................................................................................................................................................................ 



DIÁRIO OFICIAL - SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO Quinta-feira, 28 de março de 2024 Ano XV | Edição nº 3073 | Página 3 de 8

Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CHEFIA DE GABINETE
Chefia de Gabinete

Conselhos Municipais

Conselhos Municipais

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA



DIÁRIO OFICIAL - SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO Quinta-feira, 28 de março de 2024 Ano XV | Edição nº 3073 | Página 4 de 8

Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO Quinta-feira, 28 de março de 2024 Ano XV | Edição nº 3073 | Página 5 de 8

Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO Quinta-feira, 28 de março de 2024 Ano XV | Edição nº 3073 | Página 6 de 8

Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024 

O chefe de licitação da Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto - RJ, torna público 
para o conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO “SINE DIE” do PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 18/2024, referente a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES, vinculado ao Processo Administrativo nº 12352/2023, em 
virtude de divergência e necessidade de correções no termo de referência e edital. Informo que o 
procedimento licitatório supracitado será remarcado em breve, assim que as correções forem 
feitas, sendo a data publicada respeitando a lei pertinente. 
 

São José do Vale do Rio Preto - RJ, 28 de março de 2024. 

 

 

 
Régis Silveira da Silva 

Chefe da Divisão de Licitação 
 
 
 
 
 
 

REGIS SILVEIRA DA 

SILVA:12719653721

Assinado de forma digital por 

REGIS SILVEIRA DA 

SILVA:12719653721 

Dados: 2024.03.28 14:17:10 -03'00'

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Secretaria de Administração

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação



DIÁRIO OFICIAL - SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO Quinta-feira, 28 de março de 2024 Ano XV | Edição nº 3073 | Página 7 de 8

Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Republicado em virtude de correção de data 

 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 02/2024 - REMARCAÇÃO                                                                                                                                                                          
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA EM TERRENOS DE 
PROPRIEDADE DESTE MUNICÍPIO OU DE INTERESSE PÚBLICO. 
Modalidade: Registro de Preço, menor preço global - Modo de disputa: Aberto  
 
Recebimento das Propostas: A partir do dia 01/04/2024 às 15:00 h ao dia 22/04/2024 as 09:30 h 
Abertura e Julgamento das Propostas: As 09:30h do dia 22 de abril de 2024 
Início da Sessão de Disputa de Preços: As 10:00h do dia 22 de abril de 2024 
Local/Plataforma: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – BLL (www.bll.org.br) 
 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 16/2024.                                                                                                                                                                                               
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO E ENTREGA DE PRÓTESES 
DENTÁRIAS TOTAIS OU PARCIAIS MAXILARES E OU MANDIBULARES 
Modalidade: Pronta contratação, menor preço unitário - Modo de disputa: Aberto  
 
Recebimento das Propostas: A partir do dia 01/04/2024 às 15:00 h ao dia 22/04/2024 as 13:30 h 
Abertura e Julgamento das Propostas: As 13:30h do dia 22 de abril de 2024 
Início da Sessão de Disputa de Preços: As 14:00h do dia 22 de abril de 2024 
Local/Plataforma: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – BLL (www.bll.org.br) 
 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 17/2024.                                                                                                                                                                                               
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS 
Modalidade: Registro de Preço, menor preço unitário - Modo de disputa: Aberto  
 
Recebimento das Propostas: A partir do dia 01/04/2024 às 15:00 h ao dia 24/04/2024 as 09:30 h 
Abertura e Julgamento das Propostas: As 09:30h do dia 24 de abril de 2024 
Início da Sessão de Disputa de Preços: As 10:00h do dia 24 de abril de 2024 
Local/Plataforma: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – BLL (www.bll.org.br) 
 
OBS.: Edital disponível no site da Prefeitura no endereço: www.sjvriopreto.rj.gov.br e na Plataforma BLL Compras no 
endereço: www.bll.org.br, a partir das 15:00 horas do dia 01/04/2024. 
INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua Professora Maria Emília Esteves, 691, Centro, 2º andar, 
no prédio da Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto – RJ, e-mail: admlicitriopreto@gmail.com ou através do 
telefone (0xx) 24 2224-1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas. 

                              
                  São José do Vale do Rio Preto, 28 de março de 2024. 

 
 
 
 

 
RÉGIS SILVEIRA DA SILVA 

Chefe da Divisão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Divisão de Licitação 
 

 

REGIS SILVEIRA DA 

SILVA:12719653721

Assinado de forma digital por 

REGIS SILVEIRA DA 

SILVA:12719653721 

Dados: 2024.03.28 14:38:38 -03'00'

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br/
http://www.bll.org.br/


DIÁRIO OFICIAL - SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO Quinta-feira, 28 de março de 2024 Ano XV | Edição nº 3073 | Página 8 de 8

Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Extrato
Extrato

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
126/2023

INSTRUMENTO:  Processo  Administrativo  nº
2241/2024;  OBJETO:  Prorrogar  em  12  (doze)  meses,
iniciando-se em 05 de abril de 2024 e findando-se em 05 de
abril de 2025, o prazo previsto na CLÁUSULA QUARTA do
referido contrato, bem como fica mantido o valor do aluguel
em de R$ 1.290,00 (um mil,  duzentos e  noventa reais)
mensais,  totalizando  R$  15.480,00  (quinze  mil,
quatrocentos e oitenta reais) conforme o reajuste anual do
INPC  previsto  na  Cláusula  Terceira  do  contrato  ora
mencionado, referente ao imóvel que tem por objetivo a
utilização do espaço para uso da Farmácia Municipal, da
Secretaria  Municipal  de  Saúde.  Permanecem inalteradas
todas  as  demais  CLÁUSULAS  e  condições  do  contrato.
DATA DE ASSINATURA: 27 de março de 2024.

São José do Vale do Rio Preto, em 28 de março de
2024.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos

...........................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2024

INSTRUMENTO:  Processo  Administrativo  nº
2175/2024; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO e o Sra. SUELAINNE DE FARIA CORDEIRO;
FUNÇÃO: Enfermeira da Família, referência XII; VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, iniciando-se em 01 de abril de 2024 e
findando-se em 01 de abril  de 2025, a contratação deverá
ser realizada estritamente pelo período da licença de saúde
da servidora afastada, sendo renovável por igual período,
podendo ser rescindido unilateralmente na ocorrência das
hipóteses da Lei de contratação temporária; VALOR:  R$
4.804,35 (quatro mil, oitocentos e quatro reais e trinta e
cinco  centavos)  mensais;  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
Dotação  Orçamentária  n.º:  3004.10.122.0020-2.034  –
3.1.90.04 – Fontes: 1500 e 1600 (Manutenção da Atividade
da  Secretaria  de  Saúde  -  Contratação  por  Tempo
Determinado – Fonte: Recursos Próprios e da Saúde). E nº:
3004.10.271.0115.2.007  –  3.1.90.13  –  Fonte:  1500
(Encargos Patronais do Município – Obrigações Patronais –
Fonte: Recursos Próprios); DATA DE ASSINATURA: 26 de
março de 2024.

São José do Vale do Rio Preto, em 28 de março de
2024.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos

...........................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2024

INSTRUMENTO:  Processo  administrativo  nº
3965/2024; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO e a empresa ANDERSON DOS SANTOS
DIAS 12514540704 MEI, OBJETO: prestação de serviços,
na  realização  do  evento:  “Teatro  da  Paixão”  que  será
realizado entre os dias 29 e 31 de março de 2024, em
atendimento  a  Secretaria  de  Turismo,  Esporte,  Lazer  e
Juventude; VIGÊNCIA: 02 (dois) dias, após a assinatura do
presente,  sendo  nos  dias  29  e  31  de  março  de  2024;
VALOR: Pagará o valor global  de R$  3.000,00  (três mil

reais).  Reserva Orçamentária  de nº  383/2024;  Categoria
Econômica:  3.3.90.39.00  –  Fonte  Recurso:  0011704  –
Secretaria  de  Turismo,  Esporte,  Lazer  e  Juventude  –
Manutenção  do  Esporte  e  Lazer  –  Outros  Serviços  de
Terceiros – Pessoa Jurídica; DATA DE ASSINATURA: 28 de
março de 2024.

São José do Vale do Rio Preto, em 28 de março de
2024.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos

...........................................................................................................


	Sumário
	Cheﬁa de Gabinete
	Conselhos Municipais
	Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA


	Secretaria de Administração
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Extrato



		2024-03-28T18:43:56+0000




